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Vedr. Lønsumsafgift. 
 

Bevaringscenter Næstved servicerer de kulturhistoriske museer i det tidligere Storstrøms Amt 

og 3 kulturhistoriske museer i det tidligere Vestsjællands Amt. 

I 2006 var det i alt 10 museer, men efter kommunalreformens ikrafttræden lægges museer 

sammen, så det p.t. drejer sig om 9 museer. 

 

Storstrøms Amt ydede et driftstilskud til bevaringscentret på 524.600 kr. (2006). Tilskuddet 

(let beskåret) udbetales fra 2007 i en 4-rig periode af staten via Kulturarvsstyrelsen, hvorefter 

det er planen at lade det indgå som bloktilskud til hjemkommunen. 

 

Vestsjællands Amt udbetalte tilsvarende et tilskud på 173.763 kr.(2006) til bevaringscentret til 

at varetage bevaringsarbejdet for de tre vestsjællandske museer. Det tilskud udbetales også fra 

2007 af Kulturarvsstyrelsen, men fordeles til museerne, som får deres andel udbetalt sammen 

med statstilskuddet. Det er derfor nu museerne, som indbetaler, og derfor er det teknisk set 
ikke mere at betragte som et tilskud.  

 

Bevaringscentrets offentlige tilskud er meget lave i sammenligning med bevaringscentrene 

vest for Storebælt, og ”vores” museer har ikke mange midler at gøre med – heller ikke til 

bevaring. Derfor er de driftsmidler, vi kan hente via tilskud og museernes egenbetaling for 

små til at kunne opretholde den nødvendige vifte af konpetenceområder, som museerne har 

behov for. 

For at imødekomme museernes behov supplerer vi indtægterne ved at udføre 

bevaringsarbejde for andre interesserede – kirker og andre offentlige myndigheder og 

privatpersoner. 

 

Med det lave tilskud, vi oppebærer, påvirker indbetalinger fra museerne og indtjeningen fra 

vores øvrige virksomhed regnskabet, så vi nu rammes meget hård af lønsumsafgiften. 

Der er noget fuldstændigt paradoksalt i, at vi  

1. modtager et forholdsvis lille tilskud fra offentlige myndigheder 

2. af den årsag skal betale lønsumsafgift 

3. efter devisen – jo mindre tilskud, des større afgift. 
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